จ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น 

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา
ในขณะทำสัญญาบี้ผู้รับจ้างไต้นำหลักประกันเป็น เงินสด ตามใบเสร็จรับเงินเลขที่ โ?(ไก'โ-๐๑๘๓๔/ ๖๔ 

ลงวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๙๕,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ 
...๕...(...ห้า..) ของราคาค่าจ้างตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาบี้

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือคํ้าประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือคํ้าประกันดังกล่าวจะ 
ต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้

[...]

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามช้อบี้ ผู้ว่าจ้างจะคืบให้แก่ผู้รับจ้าง โดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้าง 
พ้นจากข้อผูกพัน และความรับผิดทั้งปวงตามสัญญาบี้แล้ว 

ข้อ ๔ (ข) ค ่าจ้างและการจ่ายเง ิน
ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑,๙๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้า 

แสบหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๒๔,๙๕๓.๒๗ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยห้าสิบสามบาท 
ยี่สิบเจ็ดสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น  ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่าย 
เงิน เป็นงวด  ๆ จำนวน ๒ งวดงาน (ตามรายละเอียดภาคผนวก ๓) ดังบี้

งวดท่ี ๑ เป็นจำนวนเงิน ๗๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างไต้ปฏิบัติงาน 
ขุดลอกสระเก็บนํ้าบูเก๊ะจะ หมู่ท่ี ๘ บ้านวังหิน ตำบลบันนังสตา อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา (๗๒.๑๔.๑๕.๐๙ ) เมื่อไต้คำเนิน 
การส่งมอบงานงวดที่ ๑ ให้แล้ว!เสร็จภายใน ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ฯโไโ4V..ไ:';'-ไ^

งวดสุดท้ายเป็นจำนวนเงิน ๑,®๔๖,๐๐๐.0๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนลืหมื่นหกพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับ